Goeswinus filius quondam Johannis van der Steen (dg: quatuor virgatas terre) peciam terre ad se spectantem quatuor virgatas ter[re] in latitudine et octuaginta quatuor virgatas in longitudine continentem sitam in parochia de Druenen #contigue# iuxta hereditatem Elizabeth Rodolphi dicti Hannen tendentem a communi platea retrorsum usque ad hereditatem dicti Goeswini ut dicebat dedit ad hereditarium censum Jacobo dicto Ockers zoen ab eodem (dg: promittens) pro quinquaginta solidis hereditarii census monete dandis dicto Goeswino ab eodem Jacobo anno quolibet hereditarie purificatione ex predicta promittens warandiam pro predicta et aliam obligationem deponere et alter repromisit hoc tamen adiuncto quod dictus Goeswinus habebit et obtinebit in dicta pecia ..... viam eundi et redeundi et pergendi cum curru a dicta communi platea usque ad dictam suam hereditatem retro dictam peciam terre consistentem. Testes Wellinus et Scilder datum supra.

BP 1175 f 103r 02 do 27-04-1368.

Willelmus van Bucstel zvw Enghelbertus van der Braken ev Aleijdis dwv Everardus gnd tsBrunen zoen verkocht aan Katherina dwv voornoemde Everardus een b-erfcijns van 13 schelling 4 penning geld, uit een b-erfcijns van 20 schelling voornoemd geld, met Pinksteren te betalen, gaande uit 6 bunder van wijlen Arnoldus gnd Pelser, in Middelrode, over de brug, naast Johannes molenaar, welke cijns van 20 schelling voornoemd geld voornoemde Everardus tsBrunen zoen gekocht had van Heijlewigis gnd tsPelsers wv Arnoldus gnd Pelser en haar zonen Arnoldus en Mathias, en welke cijns van 13 schelling 4 penning voornoemd geld aan voornoemde Willelmus en zijn vrouw Aleijdis gekomen was na overlijden van voornoemde Everardus.

Willelmus de Bucstel filius quondam Enghelberti van der Braken maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie quondam [Ev]lerardi dicti tsBrunen zoen annum et hereditarium censum tredecim solidorum et quatuor denariorum monete de annuo et hereditario censu XX solidorum dicte monete solvendo hereditarie penthecostes de sex bonariis quondam Arnoldi dicti Pelser sitis in Middelrode ultra pontem iuxta hereditatem Johannis molendinarii quem censum XX solidorum dicte monete dictus Everardus tsBrunen zoen erga Heijlewigem dictam tsPelsers relictam Arnoldi dicti Pelser cum suo tutore atque Arnoldum et Mathiam eius filios emendo acquisiverat #prout in litteris# et quem censum XIII solidorum et quatuor denariorum dicte monete dictus Willelmus sibi et dicte Aleijdi sue uxori de morte dicti quondam Everardi successione advolutam esse dicebat hereditarie vendidit Katherine filie dicti quondam Everardi (dg: s) ab eodem supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 103r 03 do 27-04-1368.

Henricus zvw Goeswinus van der Yven van Erpe, Elizabeth en Katherina, dwv voornoemde Goeswinus, verkochten aan Arnoldus gnd van der Bolst van Erpe 4/5 deel van een huis, erf en tuin, eertijds van voornoemde wijlen Goeswinus, in Erp, tussen Yda Andree enerzijds en de gemeint van Erp gnd Luitsout anderzijds, het gehele huis, erf en tuin belast met 6 penning cijns. Theodericus, hun onmondige broer, zal afstand doen.

Henricus filius #quondam# Goeswini van der Yven de Erpe Elizabeth et Katherina sorores filie dicti quondam Goeswini cum suis tutoribus #quatuor (dg: partes) quintas partes# domus aree et orti qui fuerant dicti quondam Goeswini sitorum in parochia de Erpe inter hereditatem Yde Andree ex uno et (dg: inter hereditatem)

communitatem de Erpe dictam communiter Luijtsout ex alio ut dicebat (dg: hereditarie) videlicet dividendo in quinque partes quatuor de hiis ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnolde dicto van der Bolst de Erpe ab eodem promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis sex denariis census ex dictis domo area et orto integris solvendis ut dicebant promiserunt insuper super omnia #cum# tutore quod ipsi Theodericum fratrem eorum adhuc impuberem existentem quamcito ad annos pubertatis pervenerit dicte vendicioni facient consentire super dictis quatuor quintis partibus facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1175 f 103r 04 do 27-04-1368.

Albertus Loze zvw Henricus Hoedens zoen van Dijnther beloofde aan Katherina wv Walterus Bac van Broecheven gedurende 6 jaar, elk jaar 29 pond geld te betalen, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1369).

Albertus Loze filius quondam Henrici Hoedens zoen de Dijnther promisit super omnia (dg: T) Katherine relicte quondam Walteri Bac de Broecheven ad spacium sex annorum anno quolibet eorundem sex annorum (dg: s) XXIX libras monete et pro primo solucionis termino purificatione proxime et deinceps aliis quinque annis durantibus. Testes datum supra.

BP 1175 f 103r 05 do 27-04-1368.

Godefridus gnd van Beirgulen beloofde aan Adam van Mierd, tbv Reijnerus gnd Haengrave zv voornoemde Godefridus, 400 mottoen na maning te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Godefridus tot onderpand de helft in een hoeve gelegen in Vlierden, gnd Diedenschoet, en de helft in een kamp gnd ten Grote Huis, in Liedorp, naast voornoemde Godefridus. De brief overhandigen aan Elizabeth Meus.

Godefridus dictus van Beirgulen promisit super (dg: super) omnia Ade de Mierd ad opus Reijneri dicti Haengrave filii eiusdem Godefridi quadringentos mutones ad monitionem persolvendos (dg: testes datum supra) et ad maiorem securitatem solucionis dicte pecunie dictus Godefridus medietatem ad se spectantem in quodam manso cum suis attinentiis sitis in Vlierden dicto communiter Diedenschoet atque medietatem ad se spectantem in quodam campo dicto communiter (dg: dicto) ten Groten Huus sito in parochia de Liedorp iuxta hereditatem dicti Godefridi pro solutione dicte pecunie ad pignus imposuit et obligavit. Testes datum supra. Tradetur littera Elizabeth (dg: ..) Meus.

BP 1175 f 103r 06 do 27-04-1368.

Mr Johannes baardscheerder verkocht aan Wellinus zvw Matheus van Haenwijn een n-erfcijns<sup>135</sup> van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis (ma 25-12-1368), gaande uit een huis<sup>136</sup> en erf in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Margareta van Parijs enerzijds en erfgoed van Mijchael szv Henricus Croeke anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 5 pond voornoemd geld.

Magister Johannes barbitonsor hereditarie vendidit Wellino filio quondam Mathei de Haenwijn hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et pro

<sup>135</sup> Zie → BP 1176 f 095v 18 do 22-12-1379, verkoop van deze cijns.

<sup>136</sup> Zie ← BP 1175 f 033v 07 do 30-03-1368 (1), overdracht van een erfcijns, die gaat uit onder meer dit huis.

primo termino nativitatis Domini ex domo et area dicti venditoris sita in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Margarete de Parijs ex uno et inter hereditatem Mijchaelis generi Henrici Croeke ex alio ut dicebat ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu quinque librarum monete predictae annuatim exinde solvendo prius. Testes datum supra.

BP 1175 f 103r 07 do 27-04-1368.

Johannes gnd Hovelman beloofde aan Cristina dvw Gerardus Meelman 19 mottoen met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1368) te betalen.

Johannes dictus Hovelman promisit super omnia Cristine filie #quondam# Gerardi Meelman decem et novem mutones ad Jacobi proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 103r 08 do 27-04-1368.

Ghiselbertus gnd van Boeghe verkocht aan Johannes gnd Scijndelman een n-erfcijs van 7 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een stuk land gnd Aarts Streep, in Sint-Oedenrode ter plaatse gnd tot Everhoede, tussen Henricus van der Haghen enerzijds en Otto gnd Scone anderzijds, (2) een stuk land gnd die Wedde Akker, in Sint-Oedenrode, tussen Henricus van der Haghen enerzijds en voornoemde Otto anderzijds, (3) een stuk land in Veghel, ter plaatse gnd op die Biecht<sup>?</sup>, tussen Petrus van Hezelaer enerzijds en een gemene weg anderzijds, (4) een stuk land in Veghel ter plaatse gnd Hautert, beiderzijds<sup>?</sup> tussen Leonius van Langvelt. Verkoper en met hem Arnoldus gnd Weijndelmoeden zoen en zijn vrouw Elizabeth dv voornoemde verkoper beloofden de onderpanden van waarde te houden.

Ghiselbertus dictus de Boeghe hereditarie vendidit Johanni dicto Scijndelman hereditarium censum septem librarum monete solvendum hereditarie purificatione ex pecia terre dicta communiter Arts Strepe sita in parochia de Roede sancte Ode ad locum dictum tot Everhoede inter hereditatem Henrici van der Haghen ex uno et inter hereditatem Ottonis dicti Scone ex alio atque ex pecia terre dicta communiter die Wedde Acker sita in dicta parochia inter hereditatem Henrici van der Haghen ex uno et inter hereditatem dicti Ottonis ex alio atque ex pecia terre sita in parochia de Vechel ad locum dictum op die [<sup>?</sup>Bi]echt inter hereditatem Petri de Hezelaer ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat atque ex pecia terre sita in parochia de Vechel ad locum Hautert inter hereditates Leonii de Langvelt ex (dg: alio) latere adiacentem ut dicebat ab eodem promittens warandiam et #aliam# obligationem deponere promiserunt insuper (dg: super o) dictus venditor et cum Arnoldus dictus Weijndelmoeden zoen atque Elizabeth uxor eiusdem Arnoldi (dg: cum eo) filia dicti venditoris cum eodem Arnoldo tamquam cum suo tutore ad hoc etc promiserunt indivisi super omnia sufficientes facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 103r 09 do 27-04-1368.

Jacobus Meelman zvw Arnoldus gnd Meelman verkocht aan Johannes gnd Nouden de helft in een huis en erf in Den Bosch, naast het kerkhof van de Sint-Janskerk, tussen erfgoed van Elizabeth van Zon enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Can anderzijds, belast met cijzen.

Jacobus Meelman filius quondam Arnoldi dicti Meelman medietatem ad se spectantem in domo et area sita in Busco 'in iuxta atrium ecclesie sancti Johannis ewangeliste inter hereditatem Elizabeth de Zon ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Can ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni dicto Nouden ab eodem

promittens warandiam #questionem proximitatis# et obligationem deponere exceptis censibus annuatim exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1175 f 103r 10 do 27-04-1368.

Yseboldus wever verkocht aan Henricus gnd Ghestken een stuk land in Erp, tussen voornoemde Henricus Ghestken enerzijds en voornoemde Yseboldus anderzijds, aan voornoemde Yseboldus verkocht door Henricus gnd Zannen zoen van Erpe.

Yseboldus textor quondam peciam terre sitam in parochia de Erpe inter hereditatem Henrici (dg: de .) dicti Ghestken ex uno et inter hereditatem dicti Yseboldi ex alio venditam dicto Yseboldo ab Henrico dicto Zannen zoen de Erpe prout in litteris hereditarie vendidit Henrico Ghestken predicto supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

**1175 f. 103v. scan 1175 103-v.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 103v 01 do 27-04-1368.

De broers Ghiselbertus en Matheus, kvw Godefridus gnd Hoen van Druenen, verkochten aan Johannes van Zidewijnden szvw ..... .. Poort een n-erfcijs van 5 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) 4 roeden land, gnd gerden, in Druenen, tussen Arnoldus Bre zv Johannes enerzijds en voornoemde Matheus anderzijds, strekkend van een gemene weg tot aan de plaats gnd de Weergrave, (2) 3 roeden lands, gnd gerden, in Druenen, strekkend van de plaats gnd de Weergrave tot aan de plaats gnd Totten Scha... van den? Woude, reeds belast met 3 oude groot aan de hertog.

Ghiselb[ertus] (dg: filius) #[et] Matheus fratres liberi# quondam Godefridi dicti Hoen de Druenen hereditarie vendiderunt Johanni de Zidewijnden genero q[uondam] ..... .. Porta hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie purificatione ex quatuor virgatis terre #dictis gherden# dictorum venditorum sitis [in] parochia de Druenen inter hereditatem Arnoldi Bre (dg: ex uno) filius! Johannis ex uno et inter hereditatem dicti Mathei ex alio tendentibus a communi platea ad locum dictum dWeergrave ut dicebant atque ex tribus virgatis terre dictis communiter gherden dictorum venditorum sitis in dicta parochia tendentibus a (dg: dictis quatuor virgatis terre) dicto loco dWeergrave ad locum dictum Totten Sca... van ?den Waude ut dicebant ab eodem promittentes warandiam et (dg: aliam) questionem proximitatis et aliam obligationem deponere exceptis tribus grossis antiquis [domino] duci annuatim exinde solvendis promiserunt insuper sufficientem facere. Testes datum supra.